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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 4,552,012

①生活インフラ・国土保全 15,364,682 (2) 長期未払金

②教育 7,417,925 ①物件の購入等

③福祉 2,170,014 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 99,627 ③その他

⑤産業振興 5,720,580 長期未払金計 0

⑥消防 321,190 (3) 退職手当引当金 1,845,725

⑦総務 1,429,665 (4) 損失補償等引当金 0

有形固定資産計 32,523,683 固定負債合計 6,397,737

(2) 売却可能資産 1,590,377

公共資産合計 34,114,060 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 478,362

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 (3) 未払金 0

①投資及び出資金 236,397 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

②投資損失引当金 △ 7,000 (5) 賞与引当金 56,169

投資及び出資金計 229,397 流動負債合計 534,531

(2) 貸付金 2,820,000

(3) 基金等 負　　債　　合　　計 6,932,268

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 1,135,227

③土地開発基金 62,500 [純資産の部]

④その他定額運用基金 2,000 １　公共資産等整備国県補助金等 2,648,682

⑤退職手当組合積立金 0

基金等計 1,199,727 ２　公共資産等整備一般財源等 33,739,399

(4) 長期延滞債権 48,083

(5) 回収不能見込額 △ 12,096 ３　その他一般財源等 △ 2,748,738

投資等合計 4,285,111

４　資産評価差額 △ 405

３　流動資産

(1) 現金預金 純　 資　 産　 合　 計 33,638,938

①財政調整基金 1,177,907

②減債基金 600,479

③歳計現金 384,574

現金預金計 2,162,960

(2) 未収金

①地方税 11,485

②その他 627

③回収不能見込額 △ 3,037

未収金計 9,075

流動資産合計 2,172,035

資　　産　　合　　計 40,571,206 負 債 ・ 純 資 産 合 計 40,571,206

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち4,204,639千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 14,482,953 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 5,166,137 千円 5,166,137 千円

　　　　　債務負担行為支出予定額 290,120 千円 0 千円 千円

　　　　　公営事業地方債負担見込額 6,105,375 千円 千円

　　　　　一部事務組合等地方債負担見込額 82,830 千円 千円

　　　　　退職手当負担見込額 1,731,271 千円 1,731,271 千円

　　　　　第三セクター等債務負担見込額 1,107,220 千円 0 千円 千円

　　　　　連結実質赤字額 0 千円

　　　　　一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円

　基金等将来負担軽減資産 12,345,302 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 2,977,780 千円

　　　　　地方債償還額等充当歳入見込額 139,679 千円

　　　　　地方債償還額等充当交付税見込額 9,227,843 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 2,137,651 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は9,067,348千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は32,139,143千円です。

貸借対照表
(平成24年3月31日現在)
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行政コスト計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 1,102,689 16.9% 64,108 191,463 226,067 59,930 102,880 25,641 368,660 63,940 0

（２）退職手当引当金繰入等 28,388 0.4% 2,195 4,915 7,524 2,019 3,337 0 8,092 306 0

１ （３）賞与引当金繰入額 56,169 0.9% 3,248 9,782 11,507 3,048 5,245 1,284 18,836 3,219 0

小　　計 1,187,246 18.1% 69,552 206,159 245,098 64,998 111,462 26,926 395,587 67,465 0

（１）物件費 1,254,093 19.2% 45,201 344,534 323,959 121,108 194,621 6,750 213,191 4,729 0

（２）維持補修費 46,448 0.7% 24,919 12,847 1,941 167 100 0 6,474 0

（３）減価償却費 1,336,928 20.4% 390,279 205,347 91,418 15,999 467,008 40,746 126,131

小　　計 2,637,469 40.3% 460,399 562,728 417,318 137,274 661,729 47,496 345,796 4,729 0

（１）社会保障給付 549,669 8.4% 9,351 526,397 13,921

（２）補助金等 1,009,572 15.4% 11,621 22,434 103,898 223,503 257,150 236,587 153,839 540 0

３ （３）他会計等への支出額 979,671 15.0% 518,000 0 449,104 2,669 2,245 7,653 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

86,715 1.3% 600 0 0 43,155 42,251 0 709 0

小　　計 2,625,627 40.1% 530,221 31,785 1,079,399 283,248 301,646 244,240 154,548 540 0

（１）支払利息 86,654 1.3% 86,654

（２）回収不能見込計上額 6,555 0.1% 6,555

（３）その他行政コスト 0 0.0% 0 0

小　　計 93,209 1.4% 0 0 0 0 0 0 0 0 86,654 6,555 0

6,543,551 1,060,172 800,672 1,741,815 485,520 1,074,837 318,662 895,931 72,734 86,654 6,555 0

（　構　成　比　率　） 16.2% 12.2% 26.6% 7.4% 16.4% 4.9% 13.7% 1.1% 1.3% 0.1% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 225,803 3,850 4,857 126,384 800 23,144 0 32,656 0 0 0 34,112

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 72,716 26,422 949 10,640 1,602 19,633 167 13,123 0 0 0 180

298,519 30,272 5,806 137,024 2,402 42,777 167 45,779 0 0 0 34,292

ｄ／ａ 4.56% 2.9% 0.7% 7.9% 0.5% 4.0% 0.1% 5.1% 0.0% 0.0% 0.0%

6,245,032 1,029,900 794,866 1,604,791 483,118 1,032,060 318,495 850,152 72,734 86,654 6,555 0 △ 34,292（差引）純経常行政コスト ａ－ｄ

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 33,624,960 2,525,190 33,935,948 △ 2,836,178 0

純経常行政コスト △ 6,245,032 △ 6,245,032

一般財源

地方税 2,429,789 2,429,789

地方交付税 2,197,431 2,197,431

その他行政コスト充当財源 543,945 543,945

補助金等受入 1,110,856 300,853 810,003

臨時損益

災害復旧事業費 △ 18,592 △ 18,592

公共資産除売却損益 986 986

投資損失 △ 5,000 △ 5,000

損失補償等引当金繰入等 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 856,650 △ 856,650

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 479,224 △ 479,224

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 690,454 690,454 0

減価償却による財源増 △ 177,361 △ 1,159,567 1,336,928 0

地方債償還等に伴う財源振替 317,598 △ 317,598

資産評価替えによる変動額 △ 405 △ 405

無償受贈資産受入 0 0

その他 0 0

期末純資産残高 33,638,938 2,648,682 33,739,399 △ 2,748,738 △ 405

BS残高 2,648,682 33,739,399 △ 2,748,738 △ 405

差額 0 0 0 0

OK OK OK OK

純資産変動計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高 OK

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成23年度における一時借入金の借入限度額は500,000千円です。
③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債元利償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支 千円

※3 上記の他、県民税等の受け入れに伴う歳計外現金の収入額871,016千
  　　　（県民税等の返還に伴う支出額859,686千円）があります。

65,040

4,575,660

資金収支計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,160,495

1,254,093

549,669

1,009,572

86,654

450,137

86,715

2,438,256

2,197,431

802,032

203,781

13,284

104,861

400,000

34,379

0

400,000

433,094

6,627,118

2,051,458

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,157,503

0

1,244,218

308,824

0

210,000

0

1,825,301

0

482,075

0

0

412,434

24,510

745,768

△ 498,450

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

413,692

529,534

0

2,385

382,189

384,574

986

63,692

274,678

△ 1,550,623

0

568,729
351,321
522,435

7,647,564
400,000

0
7,645,179
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